

貸借対照表

2023年 3月31日現在

特定非営利活動法人アソシアチブ・アキチア・フレンドシップ
NPO会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	6,458,416	7,233,435	△ 775,019
棚 卸 資 産	142,811	142,811	0
流動資産合計	6,601,227	7,376,246	△ 775,019
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
敷 金	172,050	172,050	0
その他固定資産合計	172,050	172,050	0
固定資産合計	172,050	172,050	0
資産合計	6,773,277	7,548,296	△ 775,019
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	6,773,277	7,548,296	△ 775,019
正味財産合計	6,773,277	7,548,296	△ 775,019
負債及び正味財産合計	6,773,277	7,548,296	△ 775,019

活動計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

特定非営利活動法人アジアン・アーキテクチャ・フレントシップ

NPO会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	670,000	810,000	△ 140,000
受取寄付金	4,608,326	3,255,520	1,352,806
受取寄付金	4,608,326	3,255,520	1,352,806
雑収益	21	9	12
受取利息	21	9	12
経常収益計	5,278,347	4,065,529	1,212,818
(2) 経常費用			
事業費	5,276,204	1,232,750	4,043,454
①人件費	405,026	356,000	49,026
給料手当	405,026	356,000	49,026
②その他経費	4,871,178	876,750	3,994,428
旅費交通費	731,756	8,400	723,356
通信運搬費	30,572	16,600	13,972
印刷製本費	333,850	321,750	12,100
学校・宿舍等建設費	3,775,000	530,000	3,245,000
管理費	777,162	797,174	△ 20,012
旅費交通費	0	3,650	△ 3,650
通信運搬費	138,935	137,941	994
消耗品費	4,543	37,196	△ 32,653
印刷製本費	70,400	70,400	0
水道光熱費	87,694	87,644	50
地代家賃	227,100	227,100	0
租税公課	0	1,700	△ 1,700
業務委託費	231,000	231,000	0
雑費	17,490	543	16,947
経常費用計	6,053,366	2,029,924	4,023,442
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 775,019	2,035,605	△ 2,810,624
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 775,019	2,035,605	△ 2,810,624
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 775,019	2,035,605	△ 2,810,624
一般正味財産期首残高	7,548,296	5,512,691	2,035,605
一般正味財産期末残高	6,773,277	7,548,296	△ 775,019
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,773,277	7,548,296	△ 775,019